
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1165 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora MARLI DE OLIVEIRA, 
portadora da CI/RG Nº 1.144.922 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF sob Nº 

267.121.055-87, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 

UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada na Creche Municipal 

Governador Marcelo Deda Chagas. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1166 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora NADJA MARIA ALMEIDA 
COUTO FREITAS, portadora da CI/RG Nº 852.601 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 417.223.535-20, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada na 

Creche Municipal Sorriso de Criança. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1167 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora MARIA DE FÁTIMA 
ALMEIDA SANTOS, portadora da CI/RG Nº 1.161.507 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 587.950.905-25, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada no 

Centro Educacional Pedro Rian de Jesus Aragão. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1168 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora MARIA RIVANUSIA 
SANTANA MOTA, portadora do CI/RG Nº 1.029.002 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 694.122.435-53, para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-010, lotada na Escola Municipal Professor José Augusto 

Barreto. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1169 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ANACÁCIA DA COSTA 
VIEIRA, portadora da CI/RG Nº 00.843.472-7 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 366.152.345-72, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 

UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada no Centro 

Educacional Professora Maria Dagmar de Menezes. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1170 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora JUCILENE VIEIRA DE 
ANDRADE, portadora da CI/RG Nº 3.157.842-0 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 036.437.585-02, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 

UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada na Escola Municipal 

Educandário São Francisco de Assis. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1171 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora JOELZA OLIVEIRA 
SANTOS ARAUJO, portadora da CI/RG Nº 1.493.116 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 993.246.605-00, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada na 

Escola Municipal Professor José Valmir de Sousa 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1172 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora MARIA ISABEL DE 
ARAGÃO, portadora da CI/RG Nº 1.478.945 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 025.617.615-92, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 

UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada na Escola Municipal 

Deputado Euvaldo Diniz. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1173 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora MARIA MARTA DOS 
SANTOS, portadora da CI/RG Nº 1.048.484 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 515.987.365-15, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 

UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada na Escola Municipal 

Hermes Fontes. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1177 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora LAIANE ARAGÃO 
SANTOS, portadora da CI/RG Nº 2.629.163-0 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 064.396.875-06, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 

UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada na Escola Municipal 

13 de maio. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1178 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora LUCILEIDE DOS 
SANTOS GONÇALVES, portadora da CI/RG Nº 1.188.295 SSP/SE e cadastrada 
no CPF/MF sob Nº 588.020.295-04, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada na 

Escola Municipal Leôncio Ribeiro Aragão. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1179 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ELVINA MARIA ALVES 
OLIVEIRA DANTAS, portadora da CI/RG Nº 1.428.519 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 947.964.245-04, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada na 

Escola Municipal Presidente Dutra. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1180 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora GIVANEIDE 
NASCIMENTO SOUZA, portadora da CI/RG Nº 945.850 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 381.539.475-91, para exercer o cargo em comissão de 

DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada na 

Escola Municipal Presidente Tancredo Neves. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1181 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora MARIA MARCIA 
ARAGÃO DOS ANJOS, portadora da CI/RG Nº 3.034.569-3 SSP/SE e 
cadastrada no CPF/MF sob Nº 003446.495-63, para exercer o cargo em comissão 

de DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotada na 

Escola Municipal Tiradentes. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1182 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora IZABEL CRISTINA 
AMARAL SANTOS MELO, portadora da CI/RG Nº 1.038.656 SSP/SE e 
cadastrada no CPF/MF sob Nº 515.933.515-34, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, 

lotada na Escola Municipal Editon Oliveira da Silva. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1183 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-009, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor MARCELO DE JESUS 
MOURA, portador da CI/RG Nº 1.245.133 SSP/SE e cadastrado no CPF/MF sob 

Nº 868.377.375-20, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE 

UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-009, lotado na Escola Municipal 

Professor José Augusto Barreto. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se.  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 
 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1184 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor JOSÉ CACIO DOS 
SANTOS SANTANA, portador da CI/RG Nº 3.202.548-3 SSP/SE e cadastrado no 
CPF/MF sob Nº 032.172.375-95, para exercer o cargo em comissão de 

SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotado 

na Creche Municipal Governador Marcelo Déda Chagas. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1185 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora GLORIA SILVANA 
SILVA, portadora da CI/RG Nº 1.181.211 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF sob 

Nº 546.969.253-15, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIO DE 

UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotada na Creche Municipal 

Sorriso de Criança. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1186 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora JULIANA SANTOS 
MORAIS SILVA, portadora da CI/RG Nº 3.632.290-3 SSP/SE e cadastrado no 
CPF/MF sob Nº 045.736.675-39, para exercer o cargo em comissão de 

SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotada 

no Centro Educacional Pedro Rian de Jesus Aragão. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1187 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora RAFAELA DE JESUS 
COSTA, portadora da CI/RG Nº 2.330.875-3 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 058.370.085-35, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIO 

DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotada na Escola 

Municipal Jardim de Infância Pequeno Príncipe. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1188 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora DENILZA BISPO DA 
MOTA, portadora da CI/RG Nº 1.343.540 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF sob 

Nº 936.942.535-72, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIO DE 

UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotada na Escola Municipal 

Educandário São Francisco de Assis. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1189 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ANA DANNELLI DA 
COSTA DIAS, portadora da CI/RG Nº 2.161.964-6 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 035.105.595-92, para exercer o cargo em comissão de 

SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotada 

na Escola Municipal Professor José Valmir de Sousa. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1190 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor CASSIO ROBERTO DOS 
SANTOS, portador da CI/RG Nº 3.034.158-2 SSP/SE e cadastrado no CPF/MF 

sob Nº 031.001.405-08, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIO 

DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotado na Escola 

Municipal Deputado Euvaldo Diniz 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1191 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora SANDRA MARIA 
DAMACENA, portadora da CI/RG Nº 2.042.217-2 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 003.454.455-03, para exercer o cargo em comissão de 

SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotada 

na Escola Municipal Hermes Fontes. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1192 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora RITA DE CACIA 
SANTANA SOUSA ANDRADE, portadora da CI/RG Nº 03.639.839-0 SSP/SE e 
cadastrada no CPF/MF sob Nº 065.314.045-23, para exercer o cargo em 

comissão de SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-

011, lotada na Escola Municipal 13 de maio. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1193 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor JEFESSON ANTONIO 
MARTINS DANTAS, portador da CI/RG Nº 2.328.464-1 SSP/SE e cadastrado no 
CPF/MF sob Nº 049.504.305-21, para exercer o cargo em comissão de 

SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotado 

na Escola Municipal Deputado Leôncio Ribeiro Aragão 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1194 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora MARIA CICERA 
OLIVEIRA DE ALCANTARA, portadora da CI/RG Nº 3.144.745-7 SSP/SE e 
cadastrada no CPF/MF sob Nº 007.646.115-77, para exercer o cargo em 

comissão de SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-

011, lotada na Escola Municipal Presidente Dutra. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1195 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora VANEA DANTAS 
NUNES, portadora da CI/RG Nº 3.231.239-3 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 017.373.825-71, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIO 

DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotada na Escola 

Municipal Presidente Tancredo Neves. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1196 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor ADEMARCOS DANTAS 
SANTANA, portador da CI/RG Nº 2.004.377-5 SSP/SE e cadastrado no CPF/MF 

sob Nº 003.894.845-12, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIO 

DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotado na Escola 

Municipal Tiradentes. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1197 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora GLEIDIANE ANDRADE 
FREITAS, portadora da CI/RG Nº 2.245.766-6 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 048.974.425-75, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIO 

DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotada na Escola 

Municipal Editon Oliveira da Silva. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1198 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ADAILZA BISPO DE 
SENA, portadora do CI/RG Nº 1.493.132 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF sob 

Nº 298.878.908-80, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Professor José Augusto Barreto. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1199 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora JULIANA OLIVEIRA 
SANTOS, portadora do CI/RG Nº 3.437.175-3 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 048.727.685-07, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Creche Municipal Governador Marcelo Déda Chagas. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1200 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora DARCY LEITE DE 
ALMEIDA, portadora do CI/RG Nº 3.372.208-0 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 036.332.595-62, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Creche Municipal Sorriso de Criança. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1201 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora EDILMA ANDRADE 
MENEZES, portadora do CI/RG Nº 3.287.359-0 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 020.517.515-52, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

no Centro Educacional Pedro Rian de Jesus Aragão. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1202 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora UELICA OLIVEIRA 
SANTOS PROCÓPIO, portadora do CI/RG Nº 3.400.395-9 SSP/SE e cadastrada 
no CPF/MF sob Nº 043.925.965-75, para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-010, lotada na Escola Municipal Jardim de Infância 

Pequeno Príncipe. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1203 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora MARIA LUIZA SOUSA 
DANTAS VIEIRA, portadora do CI/RG Nº 915.801 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 556.634.435-68, para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-010, lotada na Escola Municipal Educandário São 

Francisco de Assis. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1204 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ROSELI SANTOS 
CUNHA, portadora do CI/RG Nº 2.019.260-6 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 014.138.895-14, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Professor José Valmir de Sousa. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1205 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora MARIA JOSÉ DA SILVA, 
portadora do CI/RG Nº 1.306.525 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF sob Nº 

721.371.775-87, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Deputado Euvaldo Diniz. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1206 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora JOSEFA EDENEIDE DE 
LIMA, portadora do CI/RG Nº 1.138.087 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF sob Nº 

591.493.025-15, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Deputado Euvaldo Diniz. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1207 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor CARLOS ROBERTO DE 
SOUZA, portador da CI/RG Nº 890.561 SSP/SE e cadastrado no CPF/MF sob Nº 

402.570.705-59, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Hermes Fontes. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1208 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora ELIDA ROSALIA 
FRANCISCO DE LIMA SANTANA, portadora do CI/RG Nº 3.354.875-7 SSP/SE e 
cadastrada no CPF/MF sob Nº 033.340.055-00, para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-010, lotada na Escola Municipal 13 de maio. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1209 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor JOSÉ ALISSON DE 
FREITAS, portador da CI/RG Nº 3.262.797-1 SSP/SE e cadastrado no CPF/MF 

sob Nº 021.462.775-64, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Leôncio Ribeiro Aragão. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1210 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor DANILO CORREA DE 
ARAGÃO, portador da CI/RG Nº 3.035.347-5 SSP/SE e cadastrado no CPF/MF 

sob Nº 004.561.355-96, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Presidente Dutra. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1211 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora SHEILA DUARTE MELO 
FEITOZA, portadora do CI/RG Nº 1.152.931 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 908.146.815-49, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Presidente Dutra. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1212 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora LEILA INAJARA 
SANTOS MOURA, portadora do CI/RG Nº 1.272.280 SSP/SE e cadastrada no 
CPF/MF sob Nº 925.677.035-00, para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-010, lotada na Escola Municipal Presidente Tancredo 

Neves. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1213 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora INGRID MANUELLA DE 
AZEVEDO DOREA MOTA, portadora do CI/RG Nº 3.587.488-0 SSP/SE e 
cadastrada no CPF/MF sob Nº 066.486.925-45, para exercer o cargo em 

comissão de COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-010, lotada na Escola Municipal Presidente Tancredo 

Neves. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1214 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor ISMAEL DE ALMEIDA, 
portador da CI/RG Nº 03.458.197-9 SSP/SE e cadastrado no CPF/MF sob Nº 

053.978.295-52, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Tiradentes. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1215 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora LIVIAN DE OLIVEIRA 
SANTOS, portadora do CI/RG Nº 3.332.360-7 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF 

sob Nº 030.745.125-98, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Tiradentes. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1216 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeado o Senhor MARCONDES COSTA 
DANTAS, portador da CI/RG Nº 1.396.581 SSP/SE e cadastrado no CPF/MF sob 

Nº 923.366.475-91, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Tiradentes. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1217 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora JISLAINE LIMA DA 
SILVA, portadora do CI/RG Nº 2.425.817-2 SSP/SE e cadastrada no CPF/MF sob 

Nº 053.998.915-06, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 

PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, lotada 

na Escola Municipal Editon Oliveira da Silva. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1218 
De 01 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE 

ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-010, DO MUNICIPIO 

DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE 

SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora DJANINIE TATIANA 
ALVES DA SILVA LIMA, portadora do CI/RG Nº 996.594 SSP/SE e cadastrada 
no CPF/MF sob Nº 464.146.145-72, para exercer o cargo em comissão de 

COORDENADOR PEDAGOGICO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-010, lotada na Escola Municipal Editon Oliveira da Silva. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 01 de abril de 2022.  
. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 01 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1241 
De 05 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora LILIAN ALVES DA 
CUNHA, portadora da CI/RG Nº 3.069.997-5 SSP/SE e cadastrado no CPF/MF 

sob Nº 021.475.945-80, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIO 

DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotada na Escola 

Municipal Professor José Augusto Barreto 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 05 de abril de 2022 e os seus efeitos pecuniários retroagem 
para 01 de abril de 2022. 

. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 05 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com


 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DA PREFEITA 

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA | C.N.P.J. / M.F.  13.113.626/0001-56 
PLAÇA FILEMON BEZERRA LEMOS, 120 | CENTRO | FONE: 3411-1713 | CEP 49.680-000 
prefeituragloria.se@gmail.com   |  www.gloria.se.gov.br 

DECRETO MUNICIPAL Nº 1242 
De 05 de abril de 2022 

 

NOMEIA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO             

DE SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR, 

SIMBOLOGIA DAI-011, DO MUNICIPIO DE NOSSA 

SENHORA DA GLÓRIA, DO ESTADO DE SERGIPE. 

 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO, 
PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de 
Sergipe, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Artigo 45, inciso IV da 
Lei Orgânica do Município de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe, com 
base na Lei Municipal Nº 785, de 30 de abril de 2010, combinado com as Leis 
Municipais 955, de 13 de outubro de 2016, 974, de 18 de abril de 2017, Lei 
Municipal nº 1078, de 23 de dezembro de 2020 e a Lei Municipal nº 1.126 de 
dezembro de 2021, e a necessidade do serviço,  

 

D E C R E T A 
 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora JOSEVANIA ALVES DOS 
SANTOS, portadora da CI/RG Nº 1.374.133 SSP/SE e cadastrado no CPF/MF 

sob Nº 001.136.555-25, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIO 

DE UNIDADE ESCOLAR, SIMBOLOGIA DAI-011, lotada no Centro 

Educacional Professora Maria Dagmar Menezes. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor, na forma da legislação 

vigente, a partir de 05 de abril de 2022 e os seus efeitos pecuniários retroagem 
para 01 de abril de 2022. 

. 
Art. 3º. Ficam revogadas todas as disposições contrárias. 
 
Cumpra-se, Registra-se, Publique-se  
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA 
(SE), EM 05 DE ABRIL DE 2022 E 94º ANIVERSÁRIO DA EMANCIPAÇÃO 
POLITICA DO MUNICIPIO. 
 

 
 
 

LUANA MICHELE DE OLIVEIRA SILVA CACHO 
Prefeita de Nossa Senhora da Glória / SE 

 

mailto:prefeituragloria.se@gmail.com

